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Træk	  vejret	  
	  
Premiere:	  25.	  juni	  
Længde:	  91	  minutter	  
Censur:	  15	  år	  
	  
Premierebiografer:	  Grand	  Teatret,	  Empire	  Bio,	  Gentofte	  Kino,	  Bio	  Nikolai	  Kolding,	  
Øst	  for	  Paradis	  Århus,	  Café	  Biografen	  Odense,	  Biffen	  Aalborg,	  Ishøj	  Bio	  m.fl.	  
	  
Synopsis:	  
	  
Sarah	  er	  ny	  pige	  i	  klassen.	  Hun	  er	  selvsikker,	  smuk,	  fandenivoldsk	  og	  fascinerende.	  
Hun	  er	  alt	  det,	  Charlie	  gerne	  vil	  være.	  	  
Sarah	  er	  flyttet	  hjem	  til	  Frankrig	  for	  at	  tage	  sin	  eksamen,	  og	  fortæller	  at	  hendes	  mor	  
arbejder	  for	  en	  NGO	  i	  Nigeria.	  Hun	  knytter	  sig	  hurtigt	  til	  Charlie,	  som	  smigret	  og	  
forblændet	  sætter	  alt	  til	  side	  for	  Sarah.	  
	  
De	  to	  piger	  udvikler	  et	  intenst	  venskab	  og	  bliver	  hurtigt	  uadskillelige.	  Men	  Sarah	  er	  
lunefuld	  og	  ikke	  nem	  at	  være	  veninder	  med.	  Balancen	  mellem	  venskab	  og	  fjendskab	  
er	  hårfin	  og	  det	  sætter	  begge	  piger	  på	  prøve.	  	  	  
	  
Træk	  vejret	  er	  en	  dramatisk	  fortælling	  om	  at	  opbygge	  og	  miste	  venskaber	  –	  og	  om	  at	  
miste	  sig	  selv	  og	  kontrollen	  når	  man	  er	  i	  følelsernes	  vold.	  
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Cast	  and	  crew	  
	  
Joséphine	  Japy	  (1994)	  fik	  som	  10-‐årig	  sin	  debut	  
på	  det	  store	  lærred.	  
Siden	  da	  har	  hun	  medvirket	  i	  flere	  film	  på	  den	  
franske	  scene,	  men	  har	  i	  Træk	  vejret	  sin	  første	  
hovedrolle.	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Lou	  de	  Laâge	  (1990)	  startede	  sin	  karriere	  som	  
model,	  men	  har	  siden	  2010	  medvirket	  i	  tv-‐serier,	  
teater	  og	  film.	  
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Instruktør	  
	  
Mélanie	  Laurent	  (1983)	  er	  bedst	  kendt	  som	  skuespiller,	  især	  for	  sin	  rolle	  i	  
Inglourious	  Basterds,	  instrueret	  af	  Quentin	  Tarantino,	  som	  blev	  hendes	  
internationale	  gennembrud.	  
Hun	  har	  inden	  Træk	  vejret	  instrueret	  to	  kortfilm	  hvoraf	  den	  ene,	  De	  moins	  en	  moins,	  
blev	  nomineret	  til	  bedste	  kortfilm	  i	  Cannes	  i	  2008.	  
	  
	  
	  

	  


